



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

06 de abril de 2022.-

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **CESAC-CCC-CP-2022-0001**

**Objeto de la compra: PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE INFORMATICA, QUE
SERÁN UTILIZADOS POR LA DIRECCION DE TECNOLOGIA EN LAS DIFERENTES
AREAS DEL CESAC.**

Rubro: **Informática**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	2.6.1.4.01	2.6.1.4.01	Servidores de 2U en rack - 1 x Intel Xeon Silver 4110 Octa core (8 núcleos) 2.10 Ghz - 16 GB DDR4 SDRam Instalada - Serial ATA/600, 12 Gb/s controlador SAS - 1 x 500 W, Ethernet 1GB 4 Port Adapter Card, Gen 10 Storage Controller (RAID)	UND	2	RD\$663,010.80	RD\$1,326,021.60
2	52141506	2.6.1.4.01	MEMORIA 16GB 1RX4 PC4 - 2666V-R DDR4-2666 ECC REG MEMORY	UND	22	RD\$24,101.62	RD\$530,235.64
3	52141506	2.6.1.4.01	DISCOS DUROS 4TB SATA 7.2KLFF 3.5" SC DS HDD 7.2KLFF 3.5 SC DS HDD	UND	8	RD\$48,251.12	RD\$386,008.96

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

4	52141506	2.6.1.4.01	DISCOS DUROS 2TB 7.2K 6GB LFF 3.5" SATA HARD DRIVE	UND	6	RD\$29,956.05	RD\$179,736.30
5	52141506	2.6.1.4.01	DISCOS DUROS 655710-B21 1TB 7.2K RPM 6Gbps 2.5" MDL SATA Hard	UND	4	RD\$15,319.99	RD\$61,279.96
6	52141506	2.6.1.4.01	iMAC AIO A1418 Intel i5-2.7 Ghz /8GB /1TB HDD /21.5" Display /CAM /BT + Combo Inalámbrico, Mouse + Teclado	UND	32	RD\$56,804.02	RD\$1,817,728.64
7	52141506	2.6.1.4.01	Punto de Acceso Wifi UAP Ubiquiti AC LR 2.4Ghz- 450Mbps 5Ghz- 867Mbps Alcance 600 pies/183m	UND	1	RD\$15,483.37	RD\$15,483.37
8	52141506	2.6.1.4.01	Computadoras completas i5 6TA GEN - 12GB RAM DDR4 - 240G SSD - UPS - MONITOR LED 23.8" DELL PROFESSIONAL P2417H LED-LIT W + Mouse y Teclado	UND	8	RD\$52,455.40	RD\$419,643.20
9	52141506	2.6.1.4.02	iMAC AIO A1418 Intel i5-2.7 Ghz /8GB /1TB HDD /21.5" Display /CAM /BT + Combo Inalámbrico, Mouse + Teclado	UND	4	RD\$56,804.02	RD\$227,216.08

TOTAL RD\$	4,963,353.75
-------------------	---------------------


Lic. Virgilio Carlos Gómez De Los Santos,
 Teniente Coronel Contador, FARD.
 Subdirector de Compras del CESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 ginal 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

